欢迎申报！北京市2025年度科技型中小企业评价工作开启

关于组织开展北京市2025年度

科技型中小企业评价工作的通知

各有关单位：

根据《科技型中小企业评价办法》（国科发政〔2017〕115号）、《科技型中小企业评

价服务工作指引》（国科火字〔2022〕67号）和《工业和信息化部中小企业局关于开

展2025年度科技型中小企业评价工作的通知》（工企业函〔2025〕137号）的有关要

求，现就开展北京市2025年度科技型中小企业评价工作通知如下：

一、参评企业要求

符 合 条 件 的 中 小 企 业 按 照 自 愿 原 则 ， 登 录 优 质 中 小 企 业 梯 度 培 育 平 台

（https://zjtx.miit.gov.cn/）“科技型中小企业”评价系统（以下简称评价系统）注册并

填报企业相关信息，上传加盖企业公章的相关佐证材料，并保证所填内容和提交资料准

确、真实、合法、有效，请勿通过第三方中介机构申报。如有弄虚作假行为，取消本年

度评价资格，且3年内不得参与评价。企业也可登录北京市人民政府门户网站“政策兑现”

栏目（https://zhengce.beijing.gov.cn）选择相对应的项目进行申报。

二、各区评价机构工作要求

2025年06月27日 17:03 北京创新创业中关村

javascript:void(0);

（一）信息审核

各区评价机构对相关企业填报的资料和佐证材料进行审核。信息完整且符合条件的，由

省级主管部门在平台公示10个工作日。公示无异议的，纳入全国科技型中小企业信息库

并在平台公告。

（二）对部分企业进行实地核查

本年度参评企业如符合以下情况之一的，各区评价机构应对企业开展实地核查，核查相

关情况无误后再行审核提交。

1.职工总数为5人及以下的企业。

2.科技人员占比90%及以上，且职工总数50人及以上的企业。

3.过去3年曾有严重违法失信、撤销入库编号等情况的企业。

4.首次参评的企业。

（三）组织开展入库企业集中抽查工作

各区评价机构要做好科技型中小企业动态监测分析，年底开展集中随机抽查，按照不低

于5%的比例对全年入库科技型中小企业进行材料核验，对不符合条件的企业予以撤销编

号。

（四）做好年度评价工作总结

各区评价机构应及时总结本年度科技型中小企业评价工作，包括评价工作开展情况、实

地核查工作情况、享受研发费用加计扣除政策情况、地方出台相关政策及落实情况、主

要经验和做法、存在问题和下一步工作建议等内容。

三、注意事项

一是各区评价机构要进一步深化“放管服”改革，认真落实评价业务全流程网上办理要

求，实行“严标准、快审核、勤公示”的工作机制，切实提高工作效能，完善服务机制，

为科技型中小企业提供高效便捷服务。

二是各区评价机构要拓展多部门联合、多举措发力工作局面，主动加强科技、经信、税

务、市场监管、园区等部门间的信息互通，强化评价入库工作与中关村“1+5”政策协

同，推动更多符合条件的中小企业应评尽评，做好科技型中小企业源头培育和服务工

作。

三是强化评价工作督办机制，主动向社会公开监督方式，自觉接受社会监督，及时核实

处理企业提交评价信息、拟入库企业公示异议、投诉和举报信息等。

四、时间安排

科技型中小企业评价系统将于6月30日—9月30日开放，期间企业可填报信息。原则上

每月公示一批拟入库企业名单，10月31日前完成所有批次的公示。

特此通知。

附件：各区科技型中小企业评价机构联系方式

扫码获取附件内容

北京市科学技术委员会、

中关村科技园区管理委员会

2025年6月26日

<PAST · 往期回顾   >

△ 超燃！北京独角兽“天团”亮出硬核实力

https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5Njc5MjIzMw==&mid=2652351826&idx=1&sn=1c7decf4947b88fddb90b2f72ba48ed3&scene=21#wechat_redirect
https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5Njc5MjIzMw==&mid=2652351826&idx=1&sn=1c7decf4947b88fddb90b2f72ba48ed3&scene=21#wechat_redirect
https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5Njc5MjIzMw==&mid=2652351826&idx=1&sn=1c7decf4947b88fddb90b2f72ba48ed3&scene=21#wechat_redirect
https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5Njc5MjIzMw==&mid=2652351826&idx=1&sn=1c7decf4947b88fddb90b2f72ba48ed3&scene=21#wechat_redirect

△ 向“智”！中国机器人“跑”起来｜活力中国调研行

https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5Njc5MjIzMw==&mid=2652351839&idx=1&sn=a4f44a5eb544aabfef2abca8ae9e50dd&scene=21#wechat_redirect
https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5Njc5MjIzMw==&mid=2652351839&idx=1&sn=a4f44a5eb544aabfef2abca8ae9e50dd&scene=21#wechat_redirect
https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5Njc5MjIzMw==&mid=2652351839&idx=1&sn=a4f44a5eb544aabfef2abca8ae9e50dd&scene=21#wechat_redirect
https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5Njc5MjIzMw==&mid=2652351839&idx=1&sn=a4f44a5eb544aabfef2abca8ae9e50dd&scene=21#wechat_redirect